Jornal da República

Segunda-Feira, 16  de Maio de 2011Série II, N.° 16 A               Página   1

Segunda-Feira, 16  de Maio de 2011

$ 0.10

Série II, N.°  16 A

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

DESPACHO NO. : 006/PM/2011

Considerando que no próximo dia 20 de Maio de 2011
comemora-se o 9º aniversário da   RESTAURAÇÃO DA
INDEPENDÊNCIA .

Considerando que de acordo com a Lei nº 10/2005, de 10 de
Agostu, a data referida é feriado nacional destinado á
celebração de evento histórico.

Assim, no uso das competências previstas no artigo 6º do
Decreto-Lei nº 7/2007, de 5 de Setembro, decido :

Nomear uma Comissão, sob a presidência do Ministro da
Administração  Estatal e  Ordenamento do Território, com o
fim de organizar as festividades relativas ao 9º aniversário da
RESTAURAÇÃO DA INDEPENDÊNCIA .

A composição da Comissão é a constante do anexo ao presente
despacho.

Publique-se

Dili,  16  de  Maio  de 2011

Kay Rala Xanana Gusmão
Primeiro-Ministro

COMISSÃO ORGANIZADORA DO COMEMORAÇÃO
90  ANOS DA RESTAURAÇÃO DA INDEPENDÊNCIA DA

RDTL
20 DE MAIO 2011

Edificio Central do MAEOT, Rua Jacinto Candido,
Colmera – Dili, Telf. 3339077

_______________________________________________________________________

COMPOSIÇÃO

Presidente   : Dr. Arcângelo Leite, Ministro do MAEOT;

Vice-Presidente   :  Dr. Florindo Pereira, S.E. da Reforma
        Administrativa

Secretário Geral    : Eng. Carlito Martins, MBus, Director
     Geral (MAEOT)- 7326751

Vice- Secretário I  : Sr. Edgar Sequeira Martins, Inspector
                                     Geral(MAEOT)-7305191

Vice- Secretário II   : Sr. Celestino Marques, Director DNAAS
                      (MAEOT)- 7304269

Secretariado

1.   Sr. Jaime F.M.C. Correia (MAEOT), Coordenador

2.   Sr. José Benedito do Carmo Neves (MAEOT); 7252011

3.   Sr. Andre Borges Guterres (MAEOT); 7336649

4.   Todos os Funcionarios da Grafica Nacional (MAEOT)

Tesoureiro

1.   Sr. Angelo Urbano Fernandes (MAEOT); 7304267

2.   Sr. Egídio de Jesus Alves (MAEOT), 7336172

Secção de Protocolo e Relações Públicas:

1.   Sr. Belarmino Filomeno Neves (MAEOT), Coordenador;

7300136

2.   Sr. Jose Amorin (MNE)

Número Extraordinário

SUMÁRIO

PRIMEIRO MINISTRO :
DESPACHO NO. : 006/PM/2011 ....................................... 1

Jornal da República

Segunda-Feira, 16  de Maio de 2011Série II, N.° 16 A              Página  2

3.   Tenente Domingos Marques (F-FDTL):

4.   Sra. Maria Lidia Soares Henriques (Protocolo, MNE);

7230045

5.   Sr. Sebastião Pereira (MAEOT);

6.   Sra. Merina Xereal (MNEC)

7.   Sr. Agostinho Litencio de Deus (MAEOT)- 7326804

Secção de Cerimónias e Recepção:

1.  Sr. Tomas do Rosário Cabral (MAEOT),Coordenador da

Secção; 7230121

2.   Capitão Agustinho Pinto (F-FDTL)

3.   Sr. Saturnino Exposto Babo (MAEOT) 7245437

4.   Sra. Maria Lidia Soares Henriques (MNE);

5.   Sra. Felismina Francisca Ferrão Tilman (MAEOT)

6.   Sra. Licia Yani Kumala Dewi (MAEOT)

7.   Sra. Dircia dos Reis Amaral (MAEOT)

8.   Sra. Helia Toto (MAEOT);

9.   Eis Membros CIBN

Secção Içar e Arr ear da Bandeira da RDTL:

1.   Sr. Anastacio RC Pereira (MAEOT) como Coordenador da

Secção: 7230162

2.   Tenente Nogueira (F-FDTL): Instructor

3.   Agente Chefe Agosto Boavida (PNTL): Instructor

4.   10 Sargento Atanasio Araujo (F-FDTL): Instructor

5.   10 Sargento Antonio V. da Costa (F-FDTL): Instructor

6.   Alferis Afonso da Silva (PNTL): Instructor

7.   Agente Chefe Lino Amaral (PNTL): Instructor

8.   Sr. Valente Miranda (MAEOT): Instructor

9.   Sr. Afonso Pereira (MAEOT): Instructor

10.   Sra. Fernanda da Costa Amaral (Senior CIBN): Instructor

11.   Sr. Julião dos Santos (Senior CIBN): Instructor

12.   Sr. Elvis dos Santos (Senior CIBN): Instructor

Secção de Divertimentos e Concertos Musicais:

1.   Sr. Augusto Gama (MAEOT)

2.   Sr. José F.P. Smith (MAEOT-ASD Vera Cruz)

Secção da Segurança:

1.   Superintendente Chefe Pedro Belo ( PNTL), como Coor-

denador  da Secção - 7312356;

2.   Major Renilde Corte-Real (Komandante PM-F-FDTL)

Secção de Consumo:

1.    Sra. Maria Odete Barros Florindo (MAEOT);Coordenadora;
7240274

2.   Sra. Beatrix Martins (MAEOT);

3.  Sr. Felix Noronha (STAE-MAEOT); 7284172

Secção de Transportes e Logistica:

1.   Sr. Eustolio Manuel de Jesus (MAEOT);7262166

2.   Sr. Nelson B.M. (SERAO)

3.   Sr. Nelson Lima (MAEOT)

4.   Sr. Cesar Martins (MAEOT, 7238281

5.   Todos os Funcionarios Logistic –DNAF (MAEOT)

6.   Pessoal Saneamento do Distrito de Dili (MAEOT)

Secção de Mobilização da População:

1.   Sr. Rúben  Bráz de Carvalho (MAEOT)  Coordenador da

Secção; 72311662

2.   Sr. Eustaquio Maia(MAEOT);

Secção de Saúde:

1.   Dra. Ana Magno (M. Saúde, Ambulancia) Coordenadora;

7247257

2.   Dr. Jose Magno (M.Saude);

3.   Sra. Isabel Guterres (Cruz Vermelha de Timor-Leste);

Secção da Liturgia:

1.   Sr. Eduardo Lopes de Carvalho (MAEOT) Coordenador da

Secção; 7235826

2.   Sra. Santarina do Rosario (MAEOT)

3.   Sra. Elisabeth Ximenes (INAP-MAEOT)

4.   Sr. Eugenio “Lia-nain” Sarmento

Secção de Decoração:

1.   Sr. Rúben João Bráz de Carvalho (MAEOT) como

Coordenador da Secção;

2.   Todos os Aparatos do Distrito de Dili;

Secção de Publicação e Informação:

1.   Sr. Sebastião J.L.F.Pereira, Coordenador, 7304479

2.   Sra. Aida Soares,(Radio, Timor Leste)

3.   Sr. Elisio Pinto (Televisão Timor-Leste),